ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.05.2015

№ 154
О проведении специализированной
ярмарки, посвященной Дню России

В целях реализации на территории Ленинградской области Федерального закона от 28.12.2009 № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», Положением о Комитете по городскому хозяйству, утвержденным решением Совета депутатов Волосовского муниципального района от 22.04.2015 № 60,  графиком проведения ярмарок на территории Волосовского городского поселения, в целях обеспечения жителей поселения услугами торговли:
1.Провести  специализированную ярмарку, посвященную Дню России, 12 июня 2015 года в городском парке культуры и отдыха «Велес».

2.Определить организатором проведения ярмарки МКУК «ГДЦ «Родник».

3. Установить время проведения ярмарки с 10.00 до 22.00 часов. Размещение участников ярмарки провести с 08.00 до 10.00 часов.

4. Запретить продажу алкогольной и табачной продукции.

5. Утвердить ассортиментный перечень реализуемых товаров согласно приложению 1.

6. Установить, что участие в ярмарке осуществляется на основании заявки продавца, предоставляемой организатору ярмарки согласно приложению 2.

7. Установить срок для приема заявок на получение места для продажи товаров (оказания услуг) на ярмарке до 08 июня 2015 года до 17.00 часов по адресу: г. Волосово, пр. Вингиссара, д.57, каб.207.

8. Назначить ответственным лицом за организацию проведения ярмарки директора МКУК «ГДЦ  «Родник» М.С. Кярки.

9. Ответственному лицу – директору МКУК «ГДЦ «Родник»:

- разработать схему размещения торговых мест  (оказания услуг) на ярмарке;

- организовать стоянку автотранспорта участников ярмарки;

- обеспечить размещение участников ярмарки.

10. Рекомендовать отделу ОМВД России по Волосовскому району ЛО на месте проведения ярмарки обеспечить соблюдение правопорядка.

11. Содержание территории ярмарки должно соответствовать Правилам внешнего благоустройства на территории Волосовского городского поселения, утвержденным решением совета депутатов Волосовского городского поселения от 29.10.2009 № 14.

12. Финансирование мероприятий по организации ярмарки обеспечить за счет средств бюджета Волосовского городского поселения.

 13. Распоряжение вступает в силу с момента принятия.

 14. Разместить данное распоряжение на официальном сайте по адресу:  volosovo-gorod.ru.

 15. Контроль за выполнением настоящего распоряжения за собой.
Исполняющий обязанности председателя
Комитета по городскому хозяйству                                            А. В. Митрошин
М.А. Вихарева
(81373) 24-139

СОГЛАСОВАНО:

	Начальник отдела по организационным, общим вопросам

	М.М. Понамаренко

	Начальник отдела

жилищно-коммунального

хозяйства

	О.В. Фоменкова

РАЗОСЛАНО: в дело, Митрошину А.В., отдел жилищно-коммунального хозяйства и управления муниципальным имуществом, МУП «Городское хозяйство», МКУК ГДЦ «Родник».
                                                                 Приложение 1
                                                                        к Распоряжению  председателя

                                                                 Комитета по городскому хозяйству

                                                                 от _______________ № _____

Ассортимент товаров и услуг,
установленный для обслуживания населения
на сельскохозяйственной ярмарке
I. Розничная торговля

- кондитерские изделия в заводской упаковке (безкремовые)

- бакалейные товары в заводской упаковке

- фрукты и овощи

- хлебобулочные изделия (только в упакованном виде)

- соки и безалкогольные напитки

- мороженое (только при наличии холодильного оборудования)

- продукты питания мясные и молочные (только при наличии холодильного оборудования и соблюдения товарного соседства)

- детские игрушки, надувные шары

- изделия народных умельцев

II. Общественное питание

- готовые мясные изделия

- готовые рыбные изделия

- полуфабрикаты мясных изделий

- полуфабрикаты рыбных изделий

- кулинарные и кондитерские изделия (безкремовые) собственного производства (в упакованном виде)

- соки, безалкогольные напитки и напитки собственного производства

- фрукты и овощи

- мороженое (только при наличии холодильного оборудования)

III. Платные услуги

- фотоуслуги
- услуги проката и аттракционов (при наличии сертификатов соответствующего образца)

- услуги развлечений

                           Приложение  2
                                                    к Распоряжению  председателя

                                                          Комитета по городскому хозяйству

                                                     от _________________ № _____

ЗАЯВКА

на получение места для продажи, оказания услуг

(нужное подчеркнуть) на ярмарке 12 июня 2015 года

в  парке культуры и отдыха «Велес»

Прошу предоставить место для продажи товаров, оказания услуг (нужное подчеркнуть) с 08.00 до 22.00 часов 12 июня 2015 года.

Ассортимент предлагаемых товаров, услуг:

1. _____________________________________________________________

2. _____________________________________________________________

3. _____________________________________________________________

4. _____________________________________________________________

5. _____________________________________________________________

Необходимо подключение к электросети:  ДА ____,  НЕТ _____.

В количестве  _______________ шт.,  мощностью __________.

С требованиями к организации продажи товаров на ярмарке ознакомлен.

Имею и могу предоставить сопроводительные документы, подтверждающие происхождение товара, его качество и безопасность для здоровья человека, т.е. сертификаты соответствия, качественное удостоверение, декларацию соответствия, ветеринарное свидетельство продукции для розничной торговли государственного образца.

После окончания торговли, предоставления услуг (нужное подчеркнуть) обязуюсь привести рабочее место в соответствии  с санитарными нормами и правилами.

Подпись: _________________                                     ____________________

                                                                                              (расшифровка подписи)
МП.

   Дата: ___________________

                                                           Приложение 3
                                                           к Распоряжению председателя
                                                          Комитета по городскому хозяйству
                                                           от ______________  № ________

РАЗРЕШЕНИЕ

на участие в специализированной ярмарке

проводимой 12 июня 2015 года

в  парке культуре и отдыха «Велес»

     Выдано _________________________________________________________

На размещение торговой точки в парке культуры и отдыха «Велес» с 08.00 часов до 10.00 часов.

Начало ярмарки с 10.00 часов, окончание в 22.00 часов.

Торговля должна производиться в соответствии с Правилами внешнего благоустройства на территории Волосовского городского поселения, утвержденными решением совета депутатов Волосовского городского поселения от 29.10.2009 № 14.

Ассортимент реализуемых товаров:

1. ______________________________________________________________

2. ______________________________________________________________

3. ______________________________________________________________

4. ______________________________________________________________

5. ______________________________________________________________

Торговая точка должна быть празднично оформлена, иметь вывеску с наименованием торгующей организации, прейскурант цен, в достаточном количестве упаковочный материал, урны для мусора. Предприятия общественного питания должны иметь одноразовые салфетки (или полотенца), одноразовую посуду, столы (не менее двух) и уборочный материал.

После окончания  торговли обязуюсь привести рабочее место в соответствии с санитарными нормами и правилами.

Подпись: ____________________________

МП.